

GELBĖJIMO TARNYBOS PLEČIA BENDRADARBIAVIMO SRITIS – ORGANIZUOS DAUGIAU ŠVIETĖJIŠKŲ AKCIJŲ

Liepos 26 d. Vilniaus miesto savivaldybės viešosios įstaigos „Greitosios medicinos pagalbos stotis“ direktorius dr. Zdislavas Skarciany susitiko su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – departamentas) Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininku Vidu Kerševičiumi. Susitikimo metu abu vadovai aptarė galimybes pasirašyti bendradarbiavimo susitarimą, kurio pagrindu būtų reglamentuotas tiek departamento Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos ugniagesių gelbėtojų, tiek Greitosios medicinos pagalbos stoties medikų bendri veiksmai įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų padarinių likvidavimo metu. Vadovai išsakė bendrą nuomonę, jog ir be susitarimo bendradarbiavimas vyksta kasdien, kuomet įvykiuose abiejų specialiųjų tarnybų darbuotojai ir pareigūnai dalyvauja gelbėdami žmonės bei saugodami jų sveikatą. Toks bendradarbiavimo susitarimo tarp dviejų specialiųjų tarnybų atsiradimas leistų aiškiau traktuoti teisės aktuose ne visuomet apibrėžtas situacijas, kuomet teikiama skubi pagalba gyventojams, o taip pat leistų sustiprinti bendrą prevencinį darbą šviečiant visuomenę. Net ir nelaukiant bendradarbiavimo susitarimo pasirašymo, vienas pirmųjų bendrų darbų, dėl kurio sutarė vadovai – surengti bendrą prevencinę akciją prie vandens telkinio mokant poilsiautojus saugaus skęstančiojo gelbėjimo iš vandens būdų bei pirmosios pagalbos skendusiam teikimo.

Viešoji įstaiga Greitosios medicinos pagalbos stotis (toliau VGMPS) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemai priklausanti, iš Vilniaus miesto savivaldybės turto ir lėšų įsteigta, viešoji sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

Departamento Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo valdyba yra departamento teritorinis struktūrinis padalinys atliekantis gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus bei kitas valdybos funkcijas Vilniaus miesto ir rajono, Alytaus miesto ir rajono savivaldybių, Lazdijų rajono, Varėnos rajono, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Ukmergės rajono savivaldybių, Druskininkų ir Trakų savivaldybių teritorijose.